*Prætextus
dimortio-
rum apud
Iudeos &
gentes.*

*Herodes
exemplum.*

Iam

Pœna tali-
um impo-
turarum
¶ fraudū.

Iam quo cinque modo hic dolus malus fieri potest
sciendum est, Deum nolle pati, ut tu aliquid detrahatur
proximo, quod suum est, ut ille egeat, tuq; tu seruia
auaritiae, et si illud non contradicente mundo honoris
fice retinere posses. Est enim occulta quædam & insi-
diosa lycophantia, qua (quemadmodum dicitur) fu-
cum fecisti proximo, ne animaduerti ac deprehend
possit. Nam tametsi perinde te geras, quasi nemini fer-
eris iniuriam: plus iusto tamen onerosus extixit
proximo. Et si neq; furti neq; fraudis insimulandus es
certum tamen est, te rem proximi concupisse, hoc est
pro ea consequenda laborasse, præter voluntatem eius
alienâste, eidemq;, quod diuina liberalitate consecu-
us es, inuidiosè non fauisse. Et quanquam neque i-
dex, neque quisquam alias tibi id audeat eripere vici-
sim: neq; tamen Deus itidem eo te pacate frui pe-
mittet. Ipse enim fraudulentum pectus, & mundus
ius vafritem acutè perspicit, quæ vbi vel lati digni-
bertatem atq; licentiam consecuta fuerit, mox omni-
modum excedit, ac deniq; in apertam vim atq; iniun-
am prorumpit.

Communis
intellectus
huius do-
ct. træ.

Hac lex
in o com-
lectitur,
¶ affectus
nales, ¶
ausam &
tulicet mor-
um natu-
e.

Huius ergo præcepti communis intellectus est. Primum, ut hoc cautum sit, ne damnum proximi deside-
remus, neq; ad id adiutores simus, vel re, vel confili-
causam nocendi proximo suppeditantes, verum si
quidquid habuerit, candidè faueamus, sinamusq;. At
hæc, ut omnibus officijs promoventes, ab iniuria quo-
que res suas defendamus, quemadmodum cupimus
idem ab alio nobis fieri & contingere. Ita, ut præcipi-
tum hoc præceptum, ad inuidiam & foedam insatiabiliter
habendi cupidinem respiciat, quo Deus causam atq;
adeò ipsam radicem funditus euulsam auferat è m-
edio, vnde omnes proximo nocendi viæ ac rationes pu-
sonis trita, poterit
ritate.

ritatem cum primis querit, tametsi eandem plenè, quoad in humanis agemus, nunquam consequemur: Ita ut hoc præceptum cum cæteris omnibus facile præceptum maneat, quod citra intermissionem nos accusat, iudicetq; quam probi coram Deo simus.

CONCLVSIO DECALOGI.

AM ergo explanata vt cunque habemus Decem præcepta, potiorem diuinæ doctrinæ summam indicantia, quid nobis faciendum sit, vt tota vita nostra Deo probetur & placeat. Præterea fontem ipsum ac scaturigenin, ex qua ebulliant, & in quam redeant vicissim omnia, quæ cunque bonorum operum nomina censenda sunt, ita, vt extra decem præcepta nullum bonum opus, quod quidè Deo placere poslit, esse existimandum sit, quamlibet tandem coram mundo aut bonum aut magnum, aut speciosum esse videatur. Si ne iam vicissim videamus, quid nostri magni illi heroës sanctitate spectabiles iactare possint, de spiritualibus suis & difficilimis operibus, quæ ipsi ultrò excogitarūt, sibi, facienda proposuerunt, & hæc à Deo præcepta missa faciunt, quasi leuiora & viliora, aut iam dudum præstita essent.